

Biuro Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Benefis Richarda Urbana

nazwa zadania

Oferent

Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej

Suma kontrolna

024e 4d9b 6121 fe6c 92ee 673e de4c 544b

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej 45-010 Opole Szpitalna 7a Forma prawna: inna, związek stowarzyszeń KRS 0000636333	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Wyciąg z KRS nr 0000636333: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Benefis Richarda Urbana			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-10-04	Data zakończenia	2024-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

19 października 2024 w ramach Dni Kultury Niemieckiej na Śląsku Opolskim, Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej wraz z Centrum Dokumentacyjno-Wystawienniczym Niemców w Polsce, pragnie zorganizować Richardowi Urban, benefis z okazji jego 90-urodzin przypadających w tym rok. Richard Urban należy do grona najbardziej rozpoznawalnych i zasłużonych działaczy środowiska mniejszości niemieckiej w woj. opolskim. Richard Urban jeszcze na długo przed oficjalnym uznaniem mniejszości narodowych w Polsce z potrzeby serca angażował się na rzecz społeczności lokalnej oraz mniejszości niemieckiej. Od 1988 roku angażował się w tworzenie struktur organizacyjnych tego środowiska. W prowadzonym przez siebie lokalu gastronomicznym w Jemielnicy organizował szereg wydarzeń związanych z kulturą i językiem niemieckim. W ten sposób nie tylko przyczynił się do pielęgnowania tradycji i języka niemieckiego, ale też wspierał integrację tej społeczności. W latach 1988-1992 angażował się na rzecz rekonstrukcji pomnika poświęconego ofiarom wojen światowych w Jemielnicy. Odbudowany pomnik upamiętniający poległych mieszkańców posiada napisy w języku niemieckim i polskim. Od 1988 roku czynnie angażował w proces kształtowania się w woj. opolskim struktur organizacyjnych mniejszości niemieckiej. W 1990 roku został członkiem zarządu Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Mniejszości Niemieckiej na Śląsku Opolskim (TSKN). W siedzibie koła DFK w Jemielnica, do którego należy, jak i prowadzonej przez siebie restauracji „Eka – An der Ecke” gościł wielu zagranicznych polityków i prominentnych gości, jak np. w 1989 dr Hansa-Gerta Pötteringa oraz Franza Ludwiga Schenka von Stauffenberga. Richard Urban od zawsze propagował i promował lokalną kulturę i język niemiecki, niosąc istotny wkład w budowanie wielokulturowego województwa opolskiego. Za swoją działalność na rzecz mniejszości niemieckiej, Richard Urban został w 2019 roku, odznaczony Krzyżem Zasługi na Wstędze Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec. Obecnie nadal angażuje się we wszelkie działania związane z pielęgnowaniem języka i kultury niemieckiej w środowisku, w którym żyje. Organizowany dla Richarda Urbana benefis ma stanowić formę upamiętnienia jego zasług i wkładu dla społeczności mniejszości niemieckiej i województwa opolskiego. W trakcie benefisu zostanie wygłoszona przygotowana przez Pana Krzysztofa Wysdaka, członka zarządu TSKN i Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej. Uroczystości będą towarzyszyć przemówienia, podziękowania przy akompaniamencie muzycznym chóru Con Colore oraz orkiestry dętej DFK Krapkowice-Żywocice. Podczas benefisu wyświetlany ma zostać film opowiadający o życiu oraz działalności społeczno-politycznej Richarda Urbana. Jako podsumowanie zaplanowane jest wspólne odśpiewanie ulubionych utworów benefisanta, jak również poczęstunek dla zaproszonych gości. W trakcie benefisu goście otrzymają broszurę z programem oraz życiorysem benefisanta. Towarzystwo Społeczno- Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim, złożyło do Sejmiku Województwa Opolskiego wniosek o nadanie Richardowi Urban, Odznaki Honorowej „ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO”.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja benefisu	50	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa
Informacje medialne	minimum 3 informacje medialne	screeny / kopie artykułów

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Od rejestracji większości organizacji mniejszości niemieckiej minęło 30 lat. Pierwsze w czasach powojennych stowarzyszenie zarejestrowane zostało na Dolnym Śląsku o ponad trzy dekady wcześniej. Historia mniejszości niemieckiej w odrodzonej Rzeczypospolitej rozpoczęła się więcej niż 100 lat temu. Język i kultura niemiecka są obecne na terenie współczesnej Polski od kilku wieków. Historia i dokonania Niemców na Śląsku, Warmii i Mazurach, w Wielkopolsce i Łodzi, na Pomorzu i Kujawach oraz w innych regionach – to nasze dziedzictwo. W pracach podejmowanych przez Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej swoje miejsce znajdują jednak także tematy związane ze współczesnością i przyszłością mniejszości niemieckiej. Jak wskazują zarówno nazwa instytucji, jak i zapisy statutowe, najważniejszym zadaniem stawianym Centrum jest „organizowanie i prowadzenie prac badawczych i popularyzowanie ich efektów”. Realizacji tego celu służą zainicjowane przez nas projekty badawcze, wydawane publikacje, organizowane konferencje.

W nawiązaniu do ustaleń politycznych polsko-niemieckiego „Okrągłego Stołu” z 2011 r. oraz wzorem funkcjonowania podobnych europejskich instytucji naukowych badających mniejszości narodowe, przy szczególnym uwzględnieniu dyskusji i postulatów wysuniętych w trakcie prac działającego od 2015 r. przy Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej projektu Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej zainicjowało i finansuje od 2020 r. sześć projektów badawczych. Będą one realizowane przez wybrane ośrodki naukowe w okresie najbliższych 2-3 lat. Projekty podejmują zagadnienia istotne dla tożsamości mniejszości niemieckiej w Polsce oraz kwestie związane z szeroko rozumianym dziedzictwem niemieckim na ziemiach polskich. Centrum organizuje również cyklicznie wydarzenia/konferencje podczas których badacze zajmujący się tematami stanowiącymi obszar zainteresowania instytucji prezentują wyniki swojej pracy.

Od roku 2015 Centrum zajmuje się nagrywaniem rozmów ze świadkami czasu- Niemcami żyjącymi w Polsce. Jest to jeden ze sposobów dokumentowania historii, w którym osoba nagrywana opowiada o wydarzeniach z przeszłości z osobistej perspektywy. Do tej pory zarejestrowanych zostało ponad 200 relacji audio, pokazujących m.in. życie Niemców w PRL oraz narodziny niezależnego ruchu mniejszościowego na przełomie lat 80. i 90. ubiegłego wieku.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Moderacja wydarzenia	600,00 zł		
2	Tłumaczenie symultaniczne wydarzenia	800,00 zł		
3	Występ orkiestry - wynagrodzenie	800,00 zł		
4	Druk oraz przygotowanie zaproszeń i programów	1 000,00 zł		
5	Montaż filmu dokumentalnego o Richardzie Urbanie	3 000,00 zł		
6	Poczęstunek	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 200,00 zł	7 200,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*~~~~NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-09-13 13:25:02

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.